ЧЕЛЯБИНСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ОРИЕНТИРОВАНИЯ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
Отчетно - выборной конференции
Дата проведения -  29 октября 2013 года.
Место проведения– г.Челябинск, ул. Лесопарковая 2а
Начало регистрации делегатов – 17-00
Начало работы конференции  17-30
    Члены Челябинской региональной общественной организации «Федерации спортивного ориентирования Челябинской  области», физические и юридические лица, имеют равные права.  В региональном отделении всего зарегистрировано 26 физических лиц (26 голосов), юридических лиц – нет ( решение заседания федерации от 24.01.2013- учредители федерации, зарегистрированной в ноябре 2009 года, считать членами федерации, зарегистрированной вновь в ноябре 2012 года). Всего 26 голосов.

    К началу работы конференции федерации зарегистрировано 15 человек,                     (15 голосов), 15человек – физические лица, Это более 50% от зарегистрированных в региональном отделении членов. Конференция правомочна решать все вопросы, отнесённые к его компетенции.

   Слушали: Гуревич Л.В. предложила избрать председателем конференции Медведева В.В., секретарем Гуревич Л.В.

   Голосование:  «ЗА» 15 голосов, «ПРОТИВ» нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» нет.

   Постановили: Утвердить председателем конференции – Медведева Владимира Владимировича.
Секретарем Общего Собрания – Гуревич Ларису Вячеславовну.
Секретарю Общего Собрания поручено вести подсчет голосов, зачитать справку о присутствии на конференции и оформить протокол. Справка утверждена единогласно.
   Слушали: Медведева В.В.предложил утвердить повестку дня и регламент.
   Голосование:  «ЗА» 15 голосов, «ПРОТИВ» нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» нет.
   Постановили: Утвердить повестку дня.
   Повестка дня:

1. Принятие новых членов в ФСО ЧО. Разработка условий принятия новых членов в ФСО ЧО.

2. Отчеты о проделанной работе за 4 года президиума и председателей комиссий Федерации. Планы дальнейшей работы или перевыборы.

3. В разном:

 - утверждение календаря спортивных мероприятий Челябинской области по спортивному ориентированию на зимний сезон 2013-2014 год,
 - планы проведений соревнований на летний сезон 2014 года,
 - определение заслуженных лиц к награде серебряным значком 50-летия отечественного ориентирования,

 - подготовка к празднованию 50-летия отечественного ориентирования в Челябинской области.

                             По  1 вопросу повестки дня.
   Слушали: Медведев В.В. предложил обсудить  условия принятия новых членов в ФСО ЧО. Поступило 4 предложения:

1. Вступление в члены бесплатно, только заполнить заявление.
2. Заполнить заявление и заплатить 500 руб ( как учредительский взнос  в 2009 году).
3. Заполнить заявление и заплатить 100 руб.
4. Заполнить заявление и заплатить 500руб – взрослым и 100 руб - студентам.
   Голосование:  За 1 предложение  «ЗА» 1 голос, «ПРОТИВ» 5, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 14.
За 2 предложение  «ЗА» 2 голоса, «ПРОТИВ» 3, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 10.

За 3 предложение  «ЗА» 9 голосов, «ПРОТИВ» нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 6.

За 4 предложение  «ЗА» 3 голоса, «ПРОТИВ» нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 12.
   Принятое решение:
Новые члены  могут быть приняты в ФСО ЧО: при рассмотрении на президиуме заявления и оплате суммы в  100 руб.
 В связи с этим решением в президиум федерации поступило 3 заявления о включении в члены федерации.

   Слушали: Медведев В.В. предложил президиуму прголосовать  о принятии данных кандидатур в члены Федерации.
   Голосование:  - «ЗА» 3 голоса, «ПРОТИВ» нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» нет.

   Постановили: принять в члены федерации: Козлова В.В., Халикову Я.Н. и Шакирову М.В.
                          По  2 вопросу повестки дня. ( подошли на заседание еще 3 члена федерации)
   Слушали: президента - Медведева В.В., члена президиума России - Акимова А.В., ответственного секретаря – Гуревич Л.В. и позже подошедшего вице- президента – Редреева В.А. о проделанной работе за последний период.

 Медведев В.В. поблагодарил всех членов Президиума за работу в отчетном периоде.

   Слушали: Рахманкулова Д.Н. Поступило предложение утвердить отчетный доклад и признать работу Президиума ФСО удовлетворительной и проголосовать за продление или снятие полномочий.

За продления полномочий президента  Медведева В.В.
   Голосование:  - «ЗА» 20 голосов, «ПРОТИВ» нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» нет.

За продления полномочий вице-президента  Редреева В.А.
   Голосование:  - «ЗА» 20 голосов, «ПРОТИВ» нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» нет.

За продления полномочий члена президиума России Акимова А.В.
   Голосование:  - «ЗА» 20 голосов, «ПРОТИВ» нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» нет.

За продления полномочий ответственного секретаря Гуревич Л.В.
   Голосование:  - «ЗА» 20 голосов, «ПРОТИВ» нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» нет.

   Постановили: Продлить полномочия членов Президиума на следующие 4 года.
   Слушали: Солдатова С.Г. - председателя комиссии по СТО. Сергей Генрихович о работе данной комиссии передал слово Рахманкулову Д.Н- члену данной комиссии.
Сорокину С.В. – председателя детско-юношеской комиссии.

Медведев В.В. поблагодарил данных председателей комиссий за работу в отчетном периоде и предложил проголосовать за продление или снятие полномочий.

За продления полномочий председателя комиссии по СТО Солдатова С.Г.
   Голосование:  - «ЗА» 20 голосов, «ПРОТИВ» нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» нет.

За продления полномочий председателя детско-юношеской комиссии Сорокиной С.В.

Голосование:  - «ЗА» 20 голосов, «ПРОТИВ» нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» нет.

   Постановили: Продлить полномочия данных председателей комиссий наследующие 4 года.
   Слушали: Медведев В.В. ввиду отсутствия председателя комиссии пропаганды - Козиной Т.А. по уважительной причине (отъезд в командировку) выслушать ее отчет на следующем заседании Федерации.

   Голосование:  - «ЗА» 21 голосов, «ПРОТИВ» нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» нет.
   Слушали: Медведев В.В., ввиду отсутствия председателя комиссии судей – Благих А.В. и председателя студенческой комиссии – Горяева Н.К. по неизвестным причинам, предложил  членам федерации занять данные места.
   Слушали: Гуревич Л.В. предложила кандидатуру на место председателя комиссии судей - Дубову Е.Ф.
   Слушали: Рахманкулов Д.Н. зачитал обязанности данной комиссии.
   Слушали: Дубова Е. Ф. приняла предложения и в помощники себе предложила Халикову Я. Н. и Шакирову М.В.

   Слушали: Медведев В.В. предложил голосование, за предложение принять в председатели комиссии судей Дубову Е.Ф.
   Голосование:  - «ЗА» 18 голосов, «ПРОТИВ» нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 2.
   Постановили: Избрать Дубову Е.Ф. председателем комиссии судей на следующий период.

   Слушали: Медведев В.В. предложил выбрать членов данной комиссии - Халикову Я. Н. и Шакирову М.В.

   Голосование:  - «ЗА» 19 голосов, «ПРОТИВ» нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» нет.
   Постановили: Избрать членами данной комиссии - Халикову Я. Н. и Шакирову М.В.

   Слушали: Медведев В.В. опросил членов федерации о желании работать в комиссии ветеранов (раньше председателем ее был Антонов А.А.) и в студенческой комиссии. Предложений не поступило.
   Постановили: Отложить данный вопрос на следующее заседания федерации.
                            По  3 вопросу повестки дня.
               Первый пункт: утверждение календаря спортивных мероприятий Челябинской области по спортивному ориентированию на зимний сезон 2013-2014 год.
Р.S.Перед началом заседания член клуба «Вездеход» оплатил долг по взносам в Федерацию.
   Слушали: Медведев В.В. ознакомил с проектом календаря спортивных мероприятий Челябинской области по спортивному ориентированию на зимний сезон 2013-2014 год. Дополнений не поступило.

   Постановили: Утвердить календарь спортивных мероприятий Челябинской области по спортивному ориентированию на зимний сезон 2013-2014 год.
                 Пункт второй: планы проведений соревнований на летний сезон 2014 года.
    Слушали: Медведев В.В.  передал слово Козлову В.В, желающему проводить на следующий год соревнования  «Майская поляна».
    Слушали: Козлов В.В озвучил районы, планируемые для проведения данных соревнований и программу соревнований.
    Слушали: Медведев В.В. предложил второго желающего проводить данные соревнования - Иовенко В.Н., прослушать на следующем заседании в январе месяце.
    Постановили: Утвердить организацию для проведения соревнований «Майская поляна»  на следующем заседании в январе месяце
                   Пункт третий: определение заслуженных лиц к награде серебряным значком 50-летия отечественного ориентирования.

   Слушали: Акимов А.В. сообщил, что в Москве на торжественном мероприятии, посвященном 50-летию отечественного ориентирования, наградили данными значками 3 человек федерации Челябинской области: Акимова А.В., Редреева В.А. и Зиненко Л.А.

Предложил список еще кандидатур: Медведева В.В., Солдатова С.Г., Губайдуллина С.Г., Дракова Ю.В., Гайденко А. Н., Попкова С.В., Зорина М.Д., Яковлева В.А., Гольдина М.Д.

    Голосование:  за всех кроме Яковлева В.А., Гольдина М.Д.

- «ЗА» 21 голос, «ПРОТИВ» нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» нет.
   Голосование:  за Яковлева В.А., Гольдина М.Д.

- «ЗА» 14 голосов, «ПРОТИВ» 2, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 5.
    Постановили: Наградить серебреными значками на торжественном мероприятии, посвященном 50-летию отечественного ориентирования: Медведева В.В., Солдатова С.Г., Губайдуллина С.Г., Дракова Ю.В., Гайденко А. Н., Попкова С.В., Зорина М.Д., Яковлева В.А., Гольдина М.Д.

                       Пункт четвертый: подготовка к празднованию 50-летия отечественного ориентирования в Челябинской области.
    Слушали: Медведев В.В., Гуревич Л.В., Попова Т.В. предлагали варианты проведения данного мероприятия.
    Постановили: Торжественное мероприятие провести в конференц-зале МБУ ЛК. им Е. Елесиной или в актовом зале УРАЛГУФК и далее продолжить празднование в кафе.
За место проведения торжественной части назначили отвечать Гуревич Л.В.
За определение кафе и сбор количество желающих назначили отвечать Попову Т.В.
За программу на торжественном мероприятии назначили отвечать  Рахманкулова Д.Н.           Дата данного мероприятия определена - 22 ноября 2013 года.

P.S.  Пока писался протокол заседания:

 1. Организатор многодневки «Акуля» оплатил 80% долга  взноса в Федерацию.
 2. Поступило заявление о принятии в члены Федерации по электронной почте от Малаховой Л.М., город Миасс.
Председатель Общего Собрания

Медведев Владимир Владимирович
Секретарь Общего Собрания

Гуревич Лариса Вячеславовна
PAGE
4